
Tento měsíc

Obsah
^ÌA tO flO d

У а , obálce,
Pomalu pečená 
husa se zelím 
a perníkovými 
knedlíky.
FOTO MAREK 
BARTOŠ

10 DEZERTY Z KÁVY 
24 CESTA DO INDIE 
32 HUSA SE ZELÍM

A PERNÍKOVÝMI KNEDLÍKY 
53 30 LET SVOBODY JÍDLA 
89 VEVERKA NA VÍNĚ 
60 VAŘENÍ S PIVEM

ELEKTRONICKÁ VERZE
Gurmet si 
můžete koupit 
i v elektronické 
verzi na 
publero.com 
a floowie.com.

stylové recepty na ragù, cobbler i pomalu 
dušené maso.
58 DEN BEZ MASA
Vynechat jednou v týdnu z jídelníčku maso 
prospěje zdraví i planetě. Máme pro vás recept, 
se kterým to ani nebude žádná velká oběť.
60 KDE SE S PIVEM VAŘÍ, TAM SE 
DOBŘE DAŘÍ.
Pivo se hodí nejen к podávání, ale i na vaření.
66 KUCHAŘKA, KTERÁ 
STOJÍ ZA TO
Vybrali jsme nejlepší recepty z kuchařky 
Fiká od Kristiny Lund.
75 SNADNÉ A RYCHLÉ VAŘENÍ
I když není čas na složitá menu, dobré jídlo 
můžete jíst kdykoli.
92 AMERICKÉ BURÁKY 
Upečte si skvělé dezerty z burákového másla: 
vláčné muffiny a ořechový koláč. Sklenička 
téhle dobroty se doma neztratí.
98  UMĚNÍ ČÍST MEZI KOSTMI 
Když se Tempe probudí svázaná v tmavém 
stísněném prostoru, s obtížemi si vybavuje 
případ zavražděné dědičky i rajskou polévku, 
kterou jedla s detektivem Ryanem.

74 CO VÍTE O... KÁVĚ
Zjistěte, jaký je rozdíl mezi arabikou a robustou 
a která vám bude nejvíc chutnat.
88 VYVONĚNÉ HOUSKY

TÉMA
40 VELKÝ RYBÍ MANUÁL
Přečtěte si, proč se sladkovodní ryby 
stáhly ze světla ramp a proč byste jim měli 
dávat přednost. Navrch pro vás máme tipy 
šéfkuchaře, jak je nejlépe připravit.
53 30 LET SVOBODNÉHO JÍDLA 
Zmapovali jsme pro vás vývoj potravin 
i restaurací od 90. let až dodnes a máme 
dobrou zprávu: gastronomie se odrazila 
od sametového dna a blíží se zlatým 
časům první republiky.

SERVIS
3 EDITORIAL 
18 PŘEDKRM
Víme, kam v listopadu vyrazit, co ochutnat 
a kde se dobře najíst.
30 KDE TO ŽIJE
Lukáš Hejlík vyzkoušel, ve kterých podnicích 
umějí nejlépe připravit kulajdu.
82 VYHODNOCENÍ VÝZVY
Podívejte se na nejhezčí kousky naší 
minulé Výzvy.
86 HYBRIDNÍ MORAVÁK
Zjistěte, kdo je négociant a proč od něj máte 
chtít víno.
94 TIPY A NOVINKY
Tipy na produkty, které stojí za to.
97 REJSTŘÍK + PŘÍŠTĚ

RECEPTY
10 CO JÍST V LISTOPADU
Užijte si aromatická zrnka kávy a připravte 
z nich ty nejvoňavější dezerty.
24 INDICKÁ BEZÉ ROLÁDA
Připravte neodolatelnou roládu s exotickým 
šmrncem podle našeho kreativního cukráře 
Josefa Maršálka. Ta nej povedenější vyhraje 
cenu.
28 VELKÁ ČTYŘKA
Sezóna dýní je v plném proudu. Až se vám přejí 
polévka či pyré, zkuste jednoduché pečené 
variace. Úspěch je zaručen.
32 SVATOMARTINSKÉ POSVÍCENÍ ,
Připravte si tradiční, moderní i exotickou husu. I 
Poradíme vám, jak na to. ’
48 AŤ VÁM CHUTNAJ’ KRÁLÍCI
Užijte si jemné králičí maso. Máme pro vás

Naučte se domácí housky. Je to snazší, než 
myslíte, a vaše snídaně vynesou až do nebes.
84 TESTUJEME: KUCHYŇSKÝ 
ROBOT
Otestovali jsme výkonný robot, s kterým 
připravíte nejjemnější krémy i nejhutnější těsta.
89 HOVĚZÍ VEVERKA NA VÍNĚ
Připravte si luxusní pomalu pečenou veverku 

z hradní restaurace Kuchyně.

CESTOVANÍ
78 VÍKEND NA VÁCLAVÁKU
Václavské náměstí má co nabídnout 
i z kulinářského hlediska. Fast foody 
můžete s klidem minout, poradíme, 
kde se dobře najíst.

Predplatiť si Gurmet
A ZÍSKEJTE KÁVOVAR 

NEBO 2x2 LITRY 

SVIJANSKÉHO PIVA

6 gurmet listopad 2019


